## HYMNUS SIVE ORATIO RUPERTI

### AD SANCTUM SPIRITUM

Cujus mentionem facit in libro duodecimo, qui decantari potest sicut et hymnus ille:  
*Veni, Creator Spiritus, etc.*

Deus mens et Dominus,  
Tu es, o sancte Spiritus,  
Arma mea, scutum meum,  
Veni in adjutorium,  
Tu I'atiis indulgentia,  
Tu vera Christi charitas,  
Ex te fuit consilium  
Salvationis hominum  
Traxisti de cœlo Deum,  
In uterum femineum.  
Tu es amor, per quem Deo  
Conjuncta est nostra caro.  
Fecisti domum corporis  
In matre Filio D-i,  
Septem columnis editam  
Per septiformem gra'iam.  
Virga Jesse flos ortus est

**D** Super quem requiesceres.  
Cum tuis septem oculis  
Unus lapis apparuit.  
Tot cornibus, tot oculis  
Præmuniens Agnum Dei.  
Opponis hunc in prælio  
Urso, leoni, colubro.  
Et sicut mori voluit,  
Nos quoque doces commori,  
Dum vivos aqua sepelis,  
O arlitex mirabilis,  
Pro sepulturæ triduo  
Fit trina rei mersio,  
Ut mortuus obruitur,  
Ut resurgens egreditur,  
O Deus, nostris auribus  
Audivimus, Patres nostri

Opus, quod operatus es,  
Annuntiaverunt nobis.  
Dum processisti igneis  
In linguis a throno Dei,  
Ut terra cœlum fieret,  
Ut dii essent homines.  
Tonant ergo miraculis,  
Verbis pluunt cœli novi.  
Quam terra bibens pluviam  
Novam concepit gratiam  
Inde per orbem geniti  
Adoptionis filii,  
Abba Pater in te Deo  
Clamamus, sancte Spiritus.  
Magnæ sunt i-tæ, Domine,  
Tuæ misericordiæ  
Quæ spem meam reficiunt  
Ut invocem nomen tuum.  
O fidei signaculum,  
Advocate fidelium,  
Lux ignis et fons luminis,  
Audi vocantem et veni,  
Vides vim mei frigoris,  
Scis glaciem mei cordis,  
Sed aspira, Paraclete,  
Si flaverit fluent aquæ,  
Mel optimum, vinum bonum,  
Hoc vile reple vasculum,

A Et erit vas in gloria,  
Quanquam testa sit lutea  
Ignis Dei quo angelus,  
Et qui homo est et Deus.  
Stans juxta aram, aureum  
Repleverat thuribulum,  
Purifica preces meas,  
Incensa mea concrema,  
Ut ascendat ante Deum  
Fumans odor aromatum,  
Da oculos ut videam  
In maxilla Leviathan,  
Foramen armillæ Dei,  
Maria per quod exiit.  
Dux bone, præbe validum  
Compunctionis gaudium  
Quo castra pœnitentium  
Regno Dei vim faciunt,  
Te duce Patris facies  
Et Filii videnda est,  
Et tu ab illis profluus  
Fons vitæ pacis fluvius.  
Et nunc tibi pio Deo  
Et pio sit laus Domino,  
Et gratiarum actio,  
Cum Patre et cum Filio.

Amen.

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

*Revocatur lector ad numeros crassiores textui insertos,*

### A

Aaron fuit typus Christi, 589.  
Abacuc, id est « luctator, » 259. Abacuc loquitur iu  
persoua Christi, 259.  
Abdias tempore Heliæ fuit, 163. Abdias interpretatur  
« servus Domini, » 163. Abdas quoquagenarius  
Octoziæ fuisse putatur, 599.  
Abel primus pœnitentium, 83.  
Abigail festucam ejecit de oculo David, 623.  
Abire est recedere Deo, 660.  
Abisac Suoamitis significat fidem, 417, 418.  
Abraham fuit primus prophetarum, 7. Abraham et  
Abrahæ humilitas commendatur, 382. Abraham caro de  
petra unde excisi sumus, 465. Abraham nou babuit  
literas, sed primus fuit Moses, qui illas accepit, 365.  
Abraham, Isaac et Jacob pauperes fuerunt, 598. Abraham  
sacerdos fuit, quod primogenitus Thare, 563.  
Abraham primus juravit, 609.

Absalon suspensio fuit figura suspensionis Judæo-  
rum inter cœlum et terram, 672.

Absconditur peccatum, quando nulla confessionis  
voce aperitur, 83. Absconditæ Esau sunt spiritualia sa-  
cramenta legis et prophetarum, 167.

Abundantia signatur per aquas, 247.

Abyssus dedit vocem, 281. Abyssus dicitur profun-  
ditas avaritiae, 150.

Accedere ad prophetissam apud Esajam, 3.  
Accipere faciem in lege, est præclara Christi facta  
contemnere, et minora Mosis approbare, 366.

Acervus viginti modiorum Christus est, 703.  
Achor furatus de anathemate cuius typum gessit, 21.

Acubitus regis est sinus Patris, 381.

Adam peccando perdidit fidem, spem et charitatem,

181. Adam et Eva fuerunt causa quod omnes descen-  
derimus in Ægyptum, 346. Adam non fuit formatus in  
paradiſo, 402. Primi et secundi collatio, 591. Adam et  
Eva prius tentaverunt Deum, quam Deus illos, 664.  
Non peccante etiam Filius Dei homo fieret, 696.

Adamantis duritiam habuerunt Judei, 334.

Adolescentula dicitur anima quæ ad timorem non  
perverit, 416, 376.

Adorandus est Deus in spiritu et veritate, 373.

Adulatores non habent in prædicando potestatem,  
627.

Adulterii voluntas damnatur, 607.

Adventus Christi, 134. Adventus Christi prædictus præ-  
cipue Johel, 89. Adventus Christi primus fuit, sicut sibi-  
lus auræ tenuis, 11. Adventus iste pacificus arcum et  
gladium conterens, 22. Adventus uterque Domini Ju-  
dæi fuit in damatuionem, 142. Primus signatur per  
leonem, secundus vero per ursum, 142. Adventum  
Christi impedientibus couminatur Deus, 232 Secun-  
dum desiderant sancti, 267. Est ædificatio domus Dei,  
304. Adventum Christi quasi domum ædificaverunt Pa-  
tres antiqui, et nos istum ædificamus quoties legimus  
librum generationis Christi, 305. Dilatus fuit propter  
peccatum origionale et actualē, 386. Adventus Christi  
dilationem fecit paries iuimicitarum, 386. Duo adven-  
tus Christi significantur per percussiouem alarum, al-  
teram ad alteram, 691.

Adversarius veritatis dicitur Ephraim, 86. Adversa-  
rii fidei triples, 294. Adversarii Ecclesiæ, Judæi, hæ-  
retici et pagani, 294.

Ægyptus. Ægyptum invocare, et in Ægyptum con-  
verti, et in Ægyptum reverti differunt, et sunt peccati  
incrementa, 58. Significat mundum e quo vocal Deus  
suos, 577. Spiritualis iuferaus est, 578.

*E*uigna propositio est obscura quæ non facile intelligitur, nisi aperiatur, 270.

*A*euorboisæ mulieris mysterium cum filia archisynagogi, 636.

*A*llictio spiritus, 487.

*A*ger sanguinis est Ecclesia Christi, 674.

*A*gitatores dicuntur persecutores Evangelii, 244.

*A*gus Paschalis fuit prima refectione Ecclesie, unde Ecclesia dicitur superluminare crupulae, 351.

*A*gricola officium Deo competit, 355.

*A*lae significant superbiam, 34.

*A*lexandria Ægypti olim dicebat No, 252. Alexandria et Niue comparatio, 252.

*A*lienæ a coelesti Hierusalem sunt peccatores, 108.

*A*ltare est crux Christi, 157.

*A*mbulare in nomine Dei sui, est illum habere semper, 209.

*A*ncus dicitur Christus, 273. Amicorum Job bona intentio, 432. Idem speciem hereticorum teveol, 435.

*A*minadah dicitur Christus, quia rex et sacerdos, 417.

*A*mor fraterius, 534. Amor perversus est diligere mercedem Deo contempto, 58. Facit nos similes rebus quas amamus, 62. Dei in bonos ostenditur per similitudinem pomorum, 62. Amoris signum fuit mittere prophetas ad Iudeos, et ipsum Christum, 364. Dei facit ut loquentes de Deo non erremus, 399. Dei ad nos ostenditur ex assumptione naturæ humanæ, 697. Amorrhæus significat diabolum, 124.

*A*ugariatio spiritualis quæ sit, 610.

*A*ngeli sancti vocantur filii Dei, 430. Idem reges dicuntur, 432. Portatu orhem, 444. Angelus cur in somnis apparuit Joseph, et Magis, non vero manifeste, 576. Angelimistrant sanctis, 576. Angelus cecidit de celo non de virtute in vitium, sed de vitio in vitium, 696. Angelus, et homo ut de vitio in vitium ceciderunt, 696. Angelorum officium est mitti ad certas personas, 648. Augelli Patribus apparuerunt in Christi nativitate, passione et resurrectione, 695. Angelus significat Deum excelsum, 290. Angelus significat fidem, 345.

*A*nima snmitur pro vita, 432. Anima a Deo creatur, 561. Quamvis fornicatrix, si per fidem Deo sponsetur, virgo est, 22, 23. Quasi avis est, verbum Dei ut laqueus, 128. Anima pulchrudo est Dei scientiam habere, 111. Anima peccatrix dicitur civitas sanguinum, 250. Anima dicitur regina quando nihil terrenum querit, concubua vero quado sub timore servit, 415. Anima quæ non pervenit ad timorem dicitur adolescentula, 415. Audiendo, et custodiendo Verbum Dei, fit Mater Jesu, 564. Febricitans est quæ in aliquo peccato laborat cum vita periculo, 628. Anima peregrinantis luctus, 487.

*A*nimalia inter quæ Christus cognitus fuit, fuerunt duo latrones, id est Ecclesia ex Iudeis, et gentibus, id est duo testamento, 276. Animalia revertentia, et non revertentia, quæ sint, 697.

Annos nobis reddere quonodo dicatur Deus, 101.

*A*ntichristi mores, 453. Maledictio ejus, 457. Eius ultima tempora, 474. Antichristi reprehensio, 514. Descriptio ejus, 514. Potestas ejus, 514.

*A*ntiqui Patres significantur per capreas et cervos, 385.

*A*per de silvo significat Titum et Vespasianum, 274.

*A*pustoli sunt coeli, 24. Apostoli, et prophetae docili sunt a Deo, 7. Viri apostolici sunt vinitores, 20. Prædicando gentibus aperuerunt spem victoriae, 20. Apostolorum prædicatione recepit terra semen Dei, 24. Apostolorum fugæ et persecutionis figura, 47. Apostoli pulchri et fortes, et mundi fide fuerunt, 86. Apostolorum prædicationis profectus et successio, 86. Apostoli sunt montes Hierusalem supernæ, 100. Apostoli sunt fasciculus quem ligavit Christus vinculo charitatis in die Pentecostet et super quo fundavit Ecclesiam, 161. Messuerunt quod patriarchæ seminaverunt, 161. Per gratiam Spiritus sancti hæreditaverunt primogenita Iudeorum sicut alter Jacob, 172. Dicuntur Salvatores, 173. Sunt rectores navis, 179. Sunt leves et severi, 216. Apostolica doctrina significantum per ros, 215. Apostoli sunt fortes Domini, carne infirmi, spiritu tamen fortes, 245. Sunt messores, et calcatores, 21. Sunt dentes Ecclesie, 270. Significantur per duos portantes botrum in vete, 327. Sunt reliquie Jacob, 215. Apostoli et martyres significantur per quadrigam equorum ruforum, 330. Sunt quasi cornua altaris, 343. Apostoli, et apostolici viri desiderant ut filii Ecclesie non deficiant in tribulationibus, 352. Sunt pedes Domini, 357. Apostoli, et apostolici viri, et doctores significantur per cedros, 382. Apostolorum ebrietas qualis fuerit, 404. Apostoli quare utribus novis assimilentur, 636. Sunt lapides de quibus Josue iv, 588. Facti sunt ministri reconciliationis, 599. Apostolos quare pauperes elegerit Christus, 595. Apostoli in medio Iudeorum

fuerunt fulgor, et lampades in medio fumi, 600. Nomina, ei illorum interpretatio ponitur, 638. Apostoli ordinati sunt sacerdotes post passionem Christi et resurrectionem, 638. Apostolis quare usus gladii sit prohibitus, 596. Apostoli et prophetae sunt de quorum Scriptura uon licet dubitare, 662. Apostoli quare dicti sunt arietes, 676.

*A*qua maris significant doctores ex gentibus, 138. Aquæ significant abundantiam divitiarum, 247. Aqua baptizari homines fuit consilium Dei, 587. Aqua penuria fuit causa, quod populus bis teutaret Dominum, 592.

*A*raneum tele, comparatum mendacium propter debitatem suam, 54.

*A*rcæ et lorcular significant pressuras sanctorum, 101.

*A*rcturus significat Ecclesiam, vel Patres antiquos, 127.

*A*rcum, gladium et bellum couterere, est liberari a pugna vitiorum, 22. Arcus Israel est fiducia carnalis Iudaismi, 11. Præsum significat Charitatem, 345. Significat judicium finale, 180.

*A*rgentum eloquia divina signantur, 472.

*A*ries vocatur Christus, 676. Haerens veribus est Christus inter blasphemias Iudeorum, 383.

*A*rrogantia vitium grave, 485.

*A*scendere in celum, est superbia elevari, 158. Ascensio sanctorum in celum est ædificatio corporis, 159. Ascensiuem, et resurrectionem, et judicium negans multum detrahit Deo, 201. Ascendere in palmam, et ascendere in crucem, 421. Ascesio Christi fuit figurata per ascensum iu mouem, 597.

*A*aspergere digitu septies, est passione Christi dari nobis spiritum septiformem, 678.

*A*ssur ponitur pro cunctis nativoibus, 227.

*A*varitia est deus Iudeorum, 67. Avaritia et luxuria sunt insatiabiles, 32. Causa malorum, 153. Avaritiam esse in capite est esse in summa intentione omnium, 157. Avaritia Romanorum taxatur, 95. Iudeorum notatur, 157. Avaritiam comitatur superbia, 157. Avaritia Iudeorum concitat illos a crucifigerent Christum, 157. Significatur per igoem, 222. Mala fuit negotiari in templo, et vendere Christum, 271.

*A*varus congregans divitias acquirit domui suæ confusione, 271. Avarus semper eget, 537.

*A*uditio de Verbo Incarnato tremenda, 273.

*A*vis ab aviditate dicitur, sive quia per avia discurrit, 263.

*A*volare quasi aves quid significet, 76.

*A*ures uou solum litteram sed etiam spiritum audiunt, 419.

*A*urum, et argentum Domini est sac. Script., 107. Aurum crat deus Iudeorum, 157. Aurum significat interiorum sensum Scripturæ, argentum vero exteriorum, 381. Est Christi divinitas, 410. Auro vita justorum designatur, 524.

*A*uster est Spiritus sanctus, 402.

## B

*B*aal idolum adduxit Jezabel ex Sydone, et illud coluit Israel, 53.

*B*aalim vocantur quæcumque idola, 19, 22.

*B*aptismus. Baptismi filii dicuntur filii maris, 73. Sacro vivificatus, est similis avi voluti ex Ægyptu, 76. Est mare, 100, 346. Christi fuit principium prædicationis illius, et iuvit Iudeorum, 280. Destruit superbiam, et facit humiles, 340. Est fons domus David, 352. Facit sanctos illos qui antea erant haedi, 382. Baptismus Christi in initio sua prædicationis fuit figuratus in lotione Aaron in principio suæ consecrationis, 589. In aqua est ad nostram humiliatem, 587. In morte Christi conditus est, et post illius Resurrectionem, et Ascensionem, 638.

*B*aptizari in aqua, fuit consilium Dei, 587. Quare volunt in Jordane Christus potius quam in aliis aquis, 588. In Spiritu sancto, et id igne quid sit, 590.

*B*ases aureae significant consilium Dei, et in judicando inflexibilitatem, 412.

*B*eatitudinibus octo respondent octo vœ, 125. Beatitudo Patrum antiquorum in quo consistat, 698. Beatus est quem Deus docet, 7. Beata dicitur Maria, et pulchra ex fide, 388. Beati vident et expectant Deum, 698. Beatorum status qualis sit, 698. De ea nemo certus, 445.

*B*ellum sanctificare, est baptizare, 107.

*B*enedicere nonnunquam sumitur pro maledicere, 430.

*B*enedictus (S.) abbas quomodo omnem muudum videtur collectum, 593.

*B*eneficia collata in malos commemorat Deus ad illorum arguendam ingratitudinem, 61. Majora quando recipiebat populus a Deo tunc recedebat ab illo, 221. Data sanctis a Deo sunt unguenta quibus alii veniunt ad illum, 377.

Bestiae abtemperant sanctis, 22. Bestiae terrae sunt malitiae spiritus, 438, 511.

Bethaven erat locus ubi Hieroboam posuit unum vitulum, 33.

Bethpheger idem est cum Priapo deo Romanorum, 62.

Binarius numerus est symbolum conjugii, 26. Et significat nuptias, 425.

Blasphemæ Judæorum sunt spuma, 383.

Bona terrena promittebat lex. Evangelium vero bona aeterna, 43. Boni præfereudi sunt malis, 8. Sunt causa quod Deus propter illos benefaciat malis, 12. Boni, et mali pernasti sunt in Ecclesia, 17. Sunt poma, et mali vero folia, 153. Bona temporalia sunt quasi poma mulcefacta pueros, et sunt vicia, 153. Bona opera sequuntur morientem, 243.

Bos. Bobus et ceteris animalibus Palæstini fernerunt fruges, 69. Boves dicuntur operarii Dei, facientes fructum, 148. Boves significant honos operatores, 431. Bos item Iudaicum populum, 439. Synagogam, 439.

Bubali dicuntur superbi Judæi, 148.

## C

Cæcitas magna, est nolle intelligere legem Dei, 55.

Cælum. Io cælum ascendere, est superbiae peccatum elevare, 158. Nemo potest iutare nisi per Christum, 300.

Cain munera quare non receperit Dominus, 363.

Caiphæ prophetia fuit sauginoletta, 203.

Calceamenta corporis et spiritus differunt, 418. Calceatus spiritu nou agreditur diabolus, 418.

Calumniator ea tautum dicit de quibus potest conflare iuvia, cetera vero tacet, 152.

Canales sunt consilia Divinitatis, 421.

Cauelli significant patriarchas primos, Abramam, Isaac et Jacob, 386.

Candelabrum aureum significant Christum proprie Passione gloria coronatum, 323.

Canonicos libros et prophetias dicitur illas quas ex Judæis accepimus, non vero ex gentibus, 102.

Cauticum perfectum est quando octava eadem est cum prima, 414. Cautica insignia Vet. Testamenti sunt septem, 373. Cantores et cantatrices Vet. Testamenti, 524.

Capilli sunt cogitationes subtilissimæ, 394.

Caprae et cervi significant Patres antiquos, 385.

Captivitates Judæi et Israel significantur per spiritum, et commotionem, et ignem, et quot annis duraverint illæ captivitates, 11. Captivitas decem tribuum nou est soluta sed inter Persas remauerunt, 12, 25. Nostra cœpit a peccato primi hominis, 104. Captivi Hierusalem iu Titi obsidio fuerunt 96,000, occisi vero undecies centum millia, 357.

Carmeli duo montes sunt, 122.

Caro. Carnis concupiscentiae vocatur bestiæ terræ, 437. Pugnat cum Spiritu, 537. Carnis stirpem non attendit Deus, sed mores animi, 106. Contra carnem, et luxuriam, a Deo petendum est auxilium, 344. Caro, et sanguis significant peccata, 203. Carnem mortificare est uiyrrham manibus stillare, 407. Caro Christi est uteru sanguineus, quæ resplenduit privilegiis divinis, 412. Reliqui mundiori, 412.

Castigare superbiam regum non leonibus et ursis, sed ranis et muscis, 101. Castigaudus in exemplum aliorum debet esse notus, et positus in sublimi, 266.

Castitatis virtus commendatur, 481. Castitatis sigillum bene custoditum significatur per iuuenturam feminine, 418. Castitas perfecta est non solum opere, sed affectu esse castum, 418.

Causa Dei cum hominibus justa est, hominum vero injusta, 220.

Cedri significant apostolos et doctores Ecclesiæ et et prælatos, 282.

Centenario numerus significant perfectionem, 136. Centenarius numerus quadratus est, 539. Centenarius numerus pro iohanne ponitur, 467.

Charitas significatur per arcum prælii, 345. Alterius boom suum facit, 345.

Christus significatur per Gedeonem, 72. Triumphus Christi similis triumpho Gedeonis, 72. Christus significatur per Osæam, 67. Christi passio figuratur, et explicatur late, 45, 46. Christus quasi ros in utero Virginis, 46, 86. Est Doctor iustitiae, 99. Christi occisores significatur per verticem Carmeli, 113. Contra quo datur terribilis sententia, 113. Probatore esse Deus, 134. In cruce est Dominus stans super altare, 157. Legatus missus ad gentes, 165. Dicitur Hebreus, id est « transitor, » 178. Interrogatur de omnibus quæ Jonas interrogatur, 178. Reformavit in homine Dei similitudinem, 181. Est mons, et domus, et fundamentum, 207. Christi sanctitas major est quam om-

nium sanctorum, 207. Christi corpus templum dicitur, 303. Christus est acervus modiorum viginti, id est, Deus et homo, Judæi vero fecerunt illum modiorum decem, id est, crederout tantum hominem esse, 307. Significatur per Zoroahel, 309. Praediti martyres, et omnes sanctos in passione et in aliis, 312. Dicitur servus Domini, 321. Mitter augelis, 321. Nihil sinistrum habet, omnia sunt dextra, 321. Est torris erutus de igne, 321. Est lapis super quem septem oculi, id est, septem spiritus dona fuerunt, 322. Significatur per candebrom aurum, 322. Christo uato nou pugnandum est armis naturalibus, sed spiritualibus, 323. Christi gloria post resurrectionem major quam ante illam, 324. Christus coronatur in electis suis, 323. Rex et sacerdos, et solus sedet super solio suo, 417.

Christus prophetavit de seipso ultra omnes prophetas, 355. Est agricultor, 355. Dicitur masculus de grege, 366. Dicitur liliu quia cum illius humanitas mundu sit, divinitas tamen intus incomparabilis est, 383. Dicitur liliu inter spivas, quia sustinuit blasphemias a Judæis, 383. Petra est, et maceria, 387. Est vinea, 388. Quonodo querendus, 390. Est ascepusus purpureus, 393. Est videns, et cognoscens ex dictis prophetarum, 393. Veniens in muuolum quatuor fecit præcipua, 402. Candidus sanctitate, rubicundus passione, 410. Christi divinitates est aurum, 411. Christus venit vocare peccatores ad penitentiam, 411. Dicitur Aminadab, quia rex et sacerdos, 417. Sponte incarnatus, passus, et resurrexit, et ascedit in cælum, 417. Frater poster est ex parte matris, 422. Christus est Deus, et homo, et rex, et sacerdos, 515. Cognoscitur ex illius iucarnatione, passione, resurrectione, et ascensione, 565. Vere est homo, 563. Major angelis, et minor figura tur in angelis ascedentibus, et descendebus per scalam Jacob, 568. Nullo modo potuit melius manifestari, quam prædicta:do penitentiam, 582. Christi fortitudo ostendit illum esse Deum, 583. Christum sequi, et crucem tollere fortitudo magna est, 614. Christus quare præcepit suis ne cui dicenter quis esset, 646. Christus alias non est exceptandus, 647. Est minor in regno cælorum, 649. Puer est dictus, 6, 9. Solus emptus est a Judæis et interfecerunt eum, 660. Est sacerdos et hostia diversis respectibus, 676. Christi comprehensio in nocte Paschali figurata in malitia Sodomorum, contra Lot, 45. Christus mortuus xxxiii annis anno, 276. Christus per Iohannum significatur, 428, 430. Sacrificat pro nobis continuo, 430. Idem lux vocatur, 433. Statera, 439, 481. Mediator est Dei et hominum, 431. Ejusdem mors dicitur umbra mortis, 434. Conqueritur de afflictione sua in persona Ioh., 458. Sapientia ejus prædicta est, 472. Christus comparatur grano sapientis, 473. Humilitas ejus, 483. Solus sapiens est, 525.

Christianoi requiescent in lege, et prophetis, quod Judæorum funiculum erat, 292. Christiani sumus filii martyrum et sanctorum, 346. Christiani, et laudare Deum, et pugnare contra diabolum discant, 414. Christianus non se implicet traditionibus Pharisæis, 635. Christianorum tres ordines ponuntur, 677.

Cibus sequentum Deum vere est sermo Dei, 82. Cibus sanctorum est laus Dei, 102.

Circire civitates et castella, est prædicare Evangelium, 390.

Circumcisio cordis est perfecta Dei dilectio, 420.

Civitas optimæ refugii, est dimittere fratri, 616. Civitas Domini, est Ecclesia, 633.

Clamat ad Deum est desiderare illum, et qui hoc non facit u'lat, 49. Clamat ad Dominum semper ille audit, 99. Clamat Christus ad Deum et sancti diffrreuter, 183. Clamat Christus in prophetis, 260.

Claudicare quando dicitur pes noster sive fides nostra, 210.

Clemetia Dei ostenditur, 75.

Cogitationum uniformitas est uniformitas vultus, et unus oculus, 397.

Cogitationes subtiles sunt capilli, 394. Cogitationes per camelos Jobi significantur, 429. Eadem per familiam ejus, 430.

Cogitationem incarnationis, passionis, etc., Judæi impudierunt, 417.

Colere id: a est sua voluntate illa celebrare, et venerari, 66.

Collum exteptum significat superbiam: non extenuum vero Mariæ humilitatem, 419.

Colombæ vi proprietates attribuuntur Mariæ, 394. Columba significat opera pietatis, 596.

Comedere peccata populi, est occasione quæstus popularum in peccato delinere, 31.

Comitatus de die festo rediens, est ritus cærenoniarum Iudaicarum, 387.

Comparatio infidelium cum Christianis, et illorum justi-

tia qualis debeat esse, 237.

Compunctio duplex, 419.

Conceptio Marie a Spiritu sancto, significatur per rorem jacentem in solidudine, et est mirabilis, 572.

Concionatores dicuntur reges, 434. Idem stellæ, 444. Eorum ecomomia, 502. Equis comparantur, 508.

Coucubiuæ sunt animæ imperfectæ, et quare illis attributur numerus octonarius, 415.

Coucordia laus, 534.

Coucupisœta quæ parit peccatum significatur per jecur, 82. Coucupisœta rei alienæ nou tangi, est sedere subitus vineam suam, 209.

Confessio peccatorum, 446. Non est ubi non est veritas, 29. Confessio Christi de seipso omnium maxima, 634. Confessio Christi quod sit Filius Dei laudabilis est, 633. Confessio Judæ fuit sicut confessio dæmonum, 672.

Confiteus agnoscet peccatum suum sicut Lambech, 363. Confidentia nostra in Deo sit, 85, 423. Vel de amore, vel de superbia nascitur, 630.

Coufractio dicitur humilitas, 83.

Congregat diabolus peccatores quasi arenam, 265.

Conjugium carnale, et spirituale non minus quam interduos est, 22. Conjugium sauctum quale fuit Mariae et Joseph, est ubi una fides, et unus spiritus sunt, 568.

Cousilium divinum significatur per vasa aurea, 412. Consilia divina sunt canales, 422.

Consolaciones totidem mittit Dominus quot maledictiones, 171. Consolator Dominus dupliciter bonos, sicut et malos tribulat dupliciter, 239. Servorum Christi, est pati sicut ille passus est, 642.

Constantini donatio facta Romano pontifici ponitur, 187.

Consuetudo facit amare quod alias laboriosum est, 69. Contemplativus sicut Jacob est, dormit enim, et ore vigilat, 406.

Coutritio propria est filiorum, et ipsi proprie in tribulatione stant, 83. Duplex corporalis et spiritualis, 75. Coutritio seu compunctio magna significatur per Ezebon, 419.

Couversio vera ad Deum, est primo cor per penitentiam mutare, 96. Converttere peccatorem est mordere impium, id est diabolum, 270. Couversio peccatoris bona est cognoscere peccatum suum, et Deum justum confiteri, 312. Couversi sunt gloria illorum per quos couvertuntur, 323.

Couvivia incitant peccatores ad necem sautorum, 237. Conviviorum multiplicia mala, 237. Convivium filiorum Jobi, 428.

Cordis emollitio ad peccitantiam est dissolutio illius, 278. Cordis duritia emollitur per humilitatem, 281. Coruum dicitur numerus unus, cor autem nostrum bic divisum est, 293. Impenitens dicitur habitare in terra Aquilonis, 317. Durum adamanti comparatur, 334. Cor et brachium dilecti sunt Scripturæ sauctæ, 423. Cor femininum in dextera parte est, 555.

Cornua altaris significant fortitudinem apostolorum, 344. Cornua in manibus Christi esse, est dari illi omnem potestatem, et omnia trahere ad se, 278.

Corona de lapide pretiosa in capite Christi, est Scriptura illustrata testimoniis miraculorum, 629. Coronatur Christus in suis electis, 332.

Corozain, et Bethsaida, et Capernaum, quid mystice significent, 651.

Corpus esse verum in sacramento altaris credere debemus, quia Deus illud dicit, 333. Alter nobis quam antiquis contulit remissionem peccatorum, 663. Quomodo reficerit mortuos antiques ante illius passionem, et quomodo nos reficiat, 664. Corporis et sanguinis sacramentum magna teutatio fuit aliquibus, 664. Corpus humanum a Deo non a Satana factum contra Manichæos, 446.

Correptio utilis, 542.

Crapula non semper prædictatur de malo, 351.

Crastinus dies aliquando incertum tempus significat, aliquando vero diem sequentem, 622. Est maledictus, et oppositus diei præsenti, 622.

Creatura serviens usibus peccatorum dicitur captiva, 18. Creatura etiam insensibilis obedit voci divinae, 347.

Creatio diaboli a Deo qualis fuerit, 266.

Credere Christum Deum et hominem est ascendere, quo adiutimur, ad refectionem, et intellectum Scripturarum, 392.

Crura duo Sponsi sunt misericordia et veritas, 412. Crux Christi est altare, 157. Crucis arbor fructum salutis, et vitæ attulit, 423. Crucem tollere fortitudo maxima est, 614. Crux Christi est tribunal tremendi Iudicis, 675.

Circa crucem quatuor personæ stabent, 675. Crucifixus homo quomodo propriæ sit derelictus, 96.

Cupiditas est inretrix faciens nos fornicari a Deo, 251.

Curavit Christus diversimode Judæos et gentes, 627.

Custodire vanitatem est illam diligere, 182. Custodes vineæ sunt patriarchæ et prophetæ, 225. Custodes domus vocantur astra vel angeli, 560.

## D

Dæmones signantur per Sabæos, 431. Dæmones dicitur vulpes propter multitum, volucres vero propter elationem, 630. Sunt sicut equites in Romanis, et in tyrannis, 262.

Damascus civitas locus est ubi Cain occidit Abel, 113. Daniel mundo corde meruit Deum videre, 599.

David humilitas commendatur, 381. David vidit eisdem oculis quibus Moses descriptiones te, pli quod fecit Salomon, 413. Figura fuit Christi, et babuit quatuor facies hominis, leonis, et vituli, etc., 671.

Debita quæ nobis jure debentur non tenemur dimittere, 615.

Decima intelligitur sanctificatio justitiae, 126. Decimas primis obtulit Jacob, 126. Decimus numerus perfectus est, 126. Decimatus dicitur electio, decimus vero dicitur electus, 339.

Delubra significant superstitiones Judæorum, 56.

Dentes Ecclesiæ sunt apostoli et prædicatores, 270. Dentes significant mordaces et detractores, 395. Dentes vero Marie sunt illius innocentia, 395.

Derelictus quomodo proprie fuerit Christus in cruce, 96.

Descendit qui humilietur confitetur, 77. Descendere in infernum, et desperare, 158. Descendat homo volens ne descendat nolens, 588.

Desertum est omnis anima quæ Deum deserens, ab illo deserta est, 61. Est quidquid est extra Ecclesiam Dei, 295. Dicuntur contemptibles in Ecclesia, 358. Deserta potest esse anima etiam inter turbas, 391. Desertum dicitur Hierusalem, 677.

Desiderium spousi est amare, vel petere, vel optare, 386. Desiderium cum differtur pœna est, 445.

Destructio Hierusalimi a Tito irrecuperabilis fuit, 150.

Detractores sua crimina non estimant, 448.

Deus manifestatur nobis ex operibus suis præcipuis, 81. Deum se cui iuxta pascua sua est propter temporalia illum sequi, 82. Deus dicitur creator et conditor electorum, et magnorum impiorum vero factor, 149. Dei pulchritudo, et prudenter ab intromis nulla esse existimat, 235. Deus solus est immutabilis, diabolus vero mutabilis, 261. Deus Pater, et illius judicia occulta significantur per montem Pharam, 276. Deus non mutatur, sed qualitates creaturarum cum quibus illi rati est, 383. Deum fieri hominem fuit augere pulchritudinem suam, 282. Est Pater noster ex eo quod inimicos nos dilexit, 612. Mores pro hominibus quod potuit facere non ut peccarent sapienter id fecit, 696. Deus timendus, 554. Deus non resistendum, 413. Juste iudicat, 445. Convertit geutes, 444, 501. In ejus oculis nemo inuidus, 416. Nota sunt ei hominibus peccata, 446. Majestas ejus et potentia, 448. A viatore videri uequit, 465. Timendus est, 463. Ejusdem fortitudo et sapientia, 450, 468. Dei providentia, 532. Deus non est acceptor personarum, 490. Judicia ejus inscrutabilia, 494. Puuit impios, 491. Qui Deum esse uegaverint, 531. Dei sapientia a nobis longe potita est, 546.

Denteronimii liber quomodo differat ab aliis libris legis, 593

Dexteram habet Deus et non sinistram, 321. Dexteram significant gloriam, 384. Dexteram Dei est spes retributio- nis æternae, sinistra sunt bona temporalia, 423.

Diabolus venit ab Aquiloni et est princeps opprobrii nostri, 90. Significatur per Assur, 100, 296. A Christo expulsus quomodo punitur, 100. Mortuus vivit in impiis, 100. Plures filios generat in mortem quam sint electi, 253. Congregat impios quasi aream, 264. Ridet in illis quos sibi subiicit, 264. Cum non habeat Deum ipse dicitur Deus suis, 264. Tripli ceteri iudicatus est, 265. Diaboli fortitudo vanæ est, et fallax, 265. Diabolus est caput impiorum, 281. Dicitur meudacum, 350. Diabolus quomodo surrexerit contra Dei servos permittente Deo, 401. Caput est homo in Christi incarnatione, 569. Autorem humani generis se fecit quia illud vivit, 692. Diaboli intentio fuit ut creatura non posset cognoscere Creatorem, 692. Diabolus vanus fuit, et princeps vanitatis, 692. Diabolus reprehensio, 511. Diabolus stetit cum angelis, 429. Accusat B. Jobum, 429. Dæmones per Chaldaeos significantur, 431. Satan detrahit B. Jobo, 431. Petiti a Deo potestate affligendi eundem, 432. Exactor est, 435. Per leonem exprimitur, 436. Armatus est, 437. Humiliatur a Deo, 510.

Diadema quo Christus coronatus est sunt antiqua patriarcharum et prophetarum Ecclesia, et illorum dicta, 393.

Diapason quæ symphonia, 414.

Diapsalma, id est sela, est signaculum musici soni, et dicit perpetuitatem, 277.

Diatessaron quæ symphonia sit, 415.

Dies passionis et resurrectionis Christi quo liberati sumus a servitute diaboli celeberrimus est, 13. Peccatorum et malorum est quia redunt a Deo, 45. Domini quare dicatur, 94. Diebus tribus, et noctibus quomodo fuerit Christus in sepulcro, 180. Dies tribulationis justorum habet septem nomina, 160. Dies accipitur pro omni tempore vitæ hujus mundi, 214. Dies frigoris est dies tribulationis et adversitatis, 255. Dies significat tempus gratiae, 352. Dies resurrectionis dicitur dies, 358.

Difidencia dicitur timor, 101.

Dilectio perversa est amare mercedem Deo contemptu, 58. Dilectionis signum tunc unitere prophetas ad Iudeos et ipsum Christum, 366. Dilectio alterius tunc facit nostra, 393. Dilectio et amatio sunt lampades ignis, et flammarum et facti sevire, 423. Dilectio grandis est dilectio Verbi, 424. Dilectio inimicorum deleta est usque ad legem gratiarum, quia hoc impossibile fuit legi veteri, 610. Dilectio inimicorum separat filios Dei a filiis diaboli, 611. Est radix bonorum operum, 611. Diligere misericordiam, est diligenter quæreare misericordiam, 221.

Dimittere fratri est optima civitas refugii, 615. Discorsa aperit locum diabolo, 415.

Discretio virtus significatur per digitos, 407.

Dissolvere cor est illud ad poenitentiam emollire, 278.

Distinctio Iudei, et Græci, et gentilium in quo sit, 102.

Divinatio nuquam in bonam partem accipitur, 205.

Dives det eleemosynam vel offerat Deo de eo quo abuadat, 360.

Divitias dedit Deus Iudeis aliter quam gentibus, 17. Divitiae male acquisitæ taxantur, 78. Divitiae hujus saeculi sunt vanitas et ariuntas, 237. Divitiarum abuadatia significatur per aquas, 247. Divitiae multiplicitate densum lumen sunt, 270. Divitiae possidere, et divitiae involutum esse differunt, 290. Divitiae habuerunt Abramam et alii sancti, 290. Divitiae impii reprehensio, 462, 482. Divitiarum vanitas, 470.

Doceri a Deo beatitudine summa est, 7. Docere sequitur facere, 408.

Doctores ex gentibus sunt velut pluvia educta e mari, 138. Doctores legis sunt anima vivificans et corpus Ecclesiæ, 417. Doctoribus fidei sacris Scripturis incumbendum, 330. Doctores Ecclesiæ Hyadibus comparantur, 444. Doctorum Ecclesiæ encomium, 495, 503. Sigoantur per cervas, 504.

Doctrina data Iudeis, dicitur imber matutinus, 101. Apostolica de cœlo data est unde significatur per ros, 215.

Dolor noster sit cum spe, 211. Dolor justorum de lapsu hominum nondum reparato, 693.

Domus Dei aedicatio est Messiae adventus, 304. Domus furi est templum Iudæorum, 106. Domus significat aliquando infernum, 328.

Dona quæ dedit Christus hominibus ascendens in celum significantur per spolia, 207. Dona quæ Constantinus Magno B. Sylvestro dedit, 188.

Dormire gravi somno quid sit, 178. Dormire fiducialiter, est relictus curis temporalibus solium Deum quærente, 22. Dormire Mariam tunc secretum non revelare, 385. Dormire est quiescere a sollicitudinibus, 405. Dormire Jesum est subtrahere auxilium ad temporis, 631.

Dos gentis Iudeæ fuit terra Chanaan, 92.

Dulcedo divina ineffabilis est, et per guttur significatur, 413.

Duplicia quomodo suscepit Christus post mortem, 342.

## E

Ebrietas apostolorum qualis fuerit, 404. Ebrietas spiritualis est a Spiritu sancto, 243.

Ecclesia est virgo et conjux, 26. Continet bonos et malos, 31. In Ecclesia tautum inveniuntur remissio peccatorum, 77. Ecclesia dicitur navis, rectores illius apostoli, 176. Significatur per montem Sion, 210. Est turris David, 210. Est civitas Dei, 271, 358. Ecclesia adversaria sunt Iudei, haeretici, et pagani, 294. Ecclesia significatur per insulas gentium, quia undique cinguntur fluctibus, 295. Per donum Josiæ, ubi coronatur Christus, 331. Readiuntur in conversione gentium, etiù futuro extirpatur per resurrectionem sanctorum, 331. Peregriناtio in hoc mundo posita est superliminare crapula, id est satiata est, 351. Licet concurrit tribulatioibus, non deficit a fide, immo persecutores colliduntur, 351. Quomodo congregabitur in fine mundi, et labitur in suis, 358. Habet aurum et argentum, et vestes a regibus Christianis, 359. In solo Deo confat, et illi iomittatur, 423. Gladio spirituali uti-

tur, et prodefensione fidei nulli cedit, 424. Planula est in hœ, 424. Primitiva dicitur soror parvula, 424. Ecclesiæ ubera lex, et prophetæ, 424. Ecclesiæ murus sunt martyres, ostium vero sunt sacerdotes et doctores, 424. Ecclesiæ omnes sermones consonant in una fide, 425. Significatur per Rachel plorantem filios suos, 518. Significatur per candelabrum, 601. Ecclesiæ persecutores per maris tempestates significatur, 631. Ecclesia est civitas Domini, 633. Præsens dicitur regum cœlorum, 649. Est ager sanguinis, 674. Ecclesiæ desertores punientur, 440. Iudei u B. Job incipiuntur, 440. Ecclesiæ militantis certamina, 441. Afflictio ejusdem, 453. Patientia ejus, 454. Luctus membrorum ejus, 455. Sola martyres veros babet, 471. Ejusdem prosperitas, 475. Sauctitas ejus, 475. Caput suum Christum contemplatur, 477. Guernatio ejus, 477. Persecutio ejus, 475, 478. Fundamenta ejus, 498. Vesti comparatur, 554. Ejus rex Christus est, 554. Per sociorum membrorum humiliatur, 554.

Ecclesiastes concionator dicitur, 518.

Eclipsis est defectus in sermone quo uitior Scriptura, 247.

Ephraim accipitur pro omni Israel, quia Jeroboam de tribu ilâ fecit peccare Israel, 73. Ephraim dicitur omnis qui recedit a Deo, et qui offendit animas, 45.

Egressus Spiritus sancti duplex: primus ad quam Jordanis et secundus in cœnaculo super apostolos, 281, 571. Christi ad gentes osteuditur, 421. Eredi in agro quid sit, 421.

Electi in deserto cognoscuntur, 79. Electi tantum nascuntur, si homo non peccaret, 127. Fatenetur se esse lutum, 246.

Eleemosyna fiat de eo quod abundat, 361. Eleemosyna Mariæ in Christum maxime pretiosæ, 398. Eleemosynis potentium pauperes foventur, et illarum commendatio, 400. Eleemosynæ commendatio, 481.

Eliu. idem est quod Deus meus, vel Dominus Deus, 484.

Eloquentia multa in prophetis, 144.

Elvidi confutatio ostenditur, 573.

Epicureorum vita, 531.

Ephod idem est quod superhumeralis, et ponitur pro vestimento, 26.

Episopus babeat humilitatem, 689.

Epistola ad Romanos cur scriperit Paulus, 28.

Equi Domini sunt prædicatores Christi, 95. Equi rufi, nigri, albi et vari fortis quid significent, 328. Equitatus Domini, est virga Aaron, 380. Equi nomine improborum vita signatur, aliquando præsens sæculum, 507. Interdum Sancti, 507. Prædicatores, 508.

Eruditio Spiritus sancti longe excellentior illa quæ fit per angelum vel per hominem, 576.

Erat Edom dictus tum quia rufus erat, tum propter coctionem rufam, a qua color ipsius reprehensibilis erat, 161. Esau sive Edom significat gulosum, et fraternum odium habentem, 51.

Eva Mariæ opposita in omnibus fuit, 387.

Evangelii prædicatio est præparatio ad iudicium, 244. Evangelia quatuor, sunt quadrigæ Aminadab quæ impugnantur a quadrigis sæculi, 245. Evangelica Doctrina prædicata per apostolos de celo data est, 245. Evangelii prædicatio mundum turbat tamen ad pœnitentiam, 245. Evangelii prædicatores illuminant et excitant ad erendum, 245. Evangelii prædicatio significatur per vocem turturis, 387. Evangelii testimonia sunt amplificanda, 594.

Eucharistia est meosa Domini, 364. Eucharistiæ injuria facit, qui aliud præter illam offert, 364 et seq. Eucharistia est oblatio munda, 365. Eucharistiam quare non dederit Christus suis ante ultimam cœnam, 404. Eucharistia quomodo antiquis Patribus vitam dederit, 404. Eucharistia non dedit Christos suis ante ultimam cœnam, quia nou eraut mundi, 404. Eucharistia negari debet confessi et convicti de criminis, 663. Eucharistia cur in passione Christi institui debuit, 663. Quomodo aut quis et novis remissionem peccatorum contulerit et quomodo illa refecti siut antiqui, 663 et seq.

Exacerbare Dominum est peccatum suum defendere, 30.

Exactor dicitur operarius fidelis, 345.

Excæcare peccatorum est illum visitare, 56.

Excelsa in bonam, et malam partem accipiuntur, 135.

Excommunicare est tradere Judicii, 603.

Exemplum malo pareorum corruptum notus, et in sublimi positus, 266. Exempla Christi sunt sagittæ acutæ penetrantes

cor, 342. Exemplum Christi fecit ut multa quæ erant difficultia viderentur facilia, 611.

Exercituum dicitur Deus quia ad justitiam suam exerceodam habet multos exercitus, 158 et 251. Exitus justorum de mundo est sicut volatus avis Ægypto, 76. Exitus spiritualis de Ægypto quid sit, 360

Exsultatio positum pro hilaritate fidei, 101. Exsultatio christiani sit quod Christus nascitur ex Virgine, 101. Exsultare satis, id est, exsultare ad horam quid sit, 341.

## F

Facies accipitur pro oculis, et pro fornicatione temporali, 14. Faciem in lege accipere, est facta Christi præclaræ contemnere, 367. Facies animalium aliter in Ezechiele, aliter in Apocalypsi ponuntur, 566. Facies hominis in Christo est magnum decus generis humani, 570. Facies quatuor unius animalis sunt quatuor sacramenta, 576. Facies vituli sinistris dicitur quia sinistram dicuntur illud Christum et pati, 674. Facies Christi velatio quomodo sit punita in Iudeis, 675. Facies Leonis est Christi resurrectio quæ a dextris dicitur esse, 691. Facies Aquil. erit post judicium extremum, 697.

Fames spiritualis gravior est quam corporalis, 56.

Fasciculus sunt apostoli, 59.

Flagellat Deus tripliciter, et in sinistro judicium impiorum de flagellis pitorum, 98. Flagellat ea intentione ut peccator seipsum coguoscet, 126. Flagella quæ immitti Deus præuentiat prius suis ut audientes metuant, 133. Flagellum mundans quie sit, 656.

Fletus propter amorem praesentis sæculi sceleratus est, 367.

Flumen pacis est Spiritus sanctus, 109. Flumina significant homines, 529.

Fluvii terræ sunt sapientes mundi, 280. Percutit Deus cum bestiis et reptiliis, quando hominem a bestiis mente revocat ad vitam meliorem, 22.

Febris est peccatum, et quid sit stare super febricitantem, 628.

Feminarum gesta raro scribuntur in Scriptura, 225.

Femur Jacob marcidum quid significet, 573.

Fenestræ significant prophetas, 386.

Feræ obtemporarunt sanctis, 18.

Ferculum Salomonis est Scriptura sacra, 392.

Fermentum significat corruptionem, 45.

Festinatio Christi mirabilis est, 220.

Festina est ira repentina, 623.

Festivitates celebrare spiritualiter est a malis operibus vacare, 242. Festivitatem celebrare, est legere spiritus sancti, 360.

Fetus gemelli sunt præcepta et consilia, 395.

Folia sunt homines mali, 62. Folia fœcūs significant malos; poma vero bonos, 62.

Fons patens dominus David est baptismus, 354. Siquidam Spiritu sancto dicitur Maria tam corpore quam mente, 400.

Fornicatio duplex tam animæ quam corporis, 32. Fornicari est recedere a Deo, 16. Fornicationis filii, et filii Dei qui sint, 15. Fornicatio temporalis per faciem, spiritualis vero per medium uberum intelligitur, 14. Fornicatio duplex, et corporalis causa est fornicationis spiritualis, 42.

Fortes tres David significant sapientiam, humilitatem, et fortitudinem, 71. Fortis dicitur diabolus, non quia sit, sed quia sibi ita videtur, 265. Fortes dicuntur angelii, 241. Fortes ambeutes lectum Salomonis sunt patriarchæ et prophetæ defendentes Virginis uterum tam gladio naturali quam spirituali, 392.

Fortitudo Dei sunt res minima, quibus vincit fortia, 102. Dei quomodo sit Christus alter quam creatura sanctorum a Christo est, 245. Contra Deum est falsa fortitudo, 287. Diaboli non est vera, 263. Fortitudo Christi ostenditur in eo quod habeat ventilabrum in manu sua, 585. Fortitudo sanctorum gemitus est, et fletus illorum, 625.

Framea dicitur mors corporis, 670.

Frater noster Christus est, 604. Frater noster est qui unum nobiscum Deum colit, 606.

Frenum equi significat omne necessarium, 360.

Fictor dicitur Deus vauorum hominum, creator vero electorum, 149.

Ficulnea est genus hominum, 62.

Fides sine operibus non prodest, 208. Io omnibus auditur, 182. Sine operibus melior est quam opera, 239. Est tanquam pes firmus non claudicans, 209. Significatur per angulum, 345. Est uxor pubertatis nostræ, 369. Fides patrum nostrorum dicitur spiritus noster, 368. Pulchram et beatam fecit Mariam, 379. Est quæ justificat, 417. In fide plauta est vinea Domini, 423. Fide transcribimur in librum vitæ, 364. Cur exigatur a Christo in curandis

hominibus, 636. Fidei, spei et charitatis quæ sint officia, 643. Fides antiquorum Patrum fecit substantiam reruui non apparentium, 665. Significatur per naviculam, 666. Fides est fundamentum virtutum, 431.

Fidelis est Deus amicis suis, 136. Fideles sunt filii martyrum, et sanctorum, 346.

Fiducia in Deo, et in homine habenda est, 85.

Fili b. p. t. misericordia dicuntur filii matris, 75. Filii fornicationis, et filii Dei populator, 9. Filii benedictionis dicuntur qui jussi sunt nasci per Dei benedictionem, 127. Filii benedictionis v. o. i. quærere Deus qui dicuntur filii salutis, 127. Filii regis, et filii regui dicuntur Iudæi, 287. Filii Dei in humana natura est vir sedeus super equum rufum, 313. Filii absolute dicti in malum partem accipiuntur, et significant hæreses, 333. Filii Dei, vel Filius Altissimi nomen novum est, 571. Filii Dei differunt a filiis diaboli in hoc quod illi diligunt inimicos, isti noo, 611. Filii Jobi significant prædictatores, 428. Iudem virtutes, 429.

Fimbria Christi tactus quid mystice significet, 636.

Finis. Bannum initium, melior finis, 659.

Fructus Maris Christi nunquam marcescit et nunquam fuitur, 399.

Frumentum duplex est, 99.

Fuga est vita nostra, 247. Fugere Dominum, et fugere a facie Domini differunt, 179. Fugere de terra Aquilonis est pœnitentiā agere, 318. De habitatione Babylonis est cessare a vita, 318. Fugere in persecutione licet Christiano, 642.

Fulgura in medio fumi in lege danda significabant apostolos in medio Judæorum, 610.

Fur dicitur Christus et Jacob, 166. Dicitur diabolus et angeli ejus in cœlo, 619. Dicitur qui in loco alterius intrat, 166.

## G

Galgala locus erat idolorum, 33.

Gaudere debemus primo de Deo, secundo de rebus Dei 101. Gaudium lætitia Christiani aliud est a gaudio gentilium, 57. Gaudium, tristitia et timor, et cætera, passiones sunt aquæ mortuæ, quas Christus vertit in viuum, 404. Gaudium magnum debet esse a Spiritu sancto, 576.

Gemelli fetus sunt præcepta et consilia, 395.

Geminatio nominis indicat aliquid amplius quam nomine simplex, 257.

Gemitus nostri, et fletus sunt cantus Deo dulces, 387.

Cemitus et fletus sanctorum est fortitudo illorum, 625.

Genæ significant exteriorem habitum, 411. Genæ et oculi alti Deo displicant, 415.

Generatio Isaac de Abraham non tautum est secundum carnem, sed secundum promissionem, 564. In generatione Christi quare mulieres peccatrices assumantur, 567. A generatione Christi excluduntur Ozias et Amasias, quia propetas non audierunt, 567. Generatio Christi secundum Matthæum est quasi linea, piscatoris cum hamo: sedum Lucam vero est quasi circulus, 569. Assimilatur generationi aliquorum patriarcharum in sterilitate, cum tamen sit excellentior, 579. Generationis computatio propter futurum Christum facta est, 574.

Gentes et Iudæi in unum caput Christum convenire debent, 13. Gentes invitavit ad credeendum pax et misericordia, 86. Gens longinquæ significat diabolum, 107. Gentes significantur per Æthiopiam, 299. Gentium et Judæorum conversio ponitur, 338. Gentium salus obscure populatur a prophetis, ut Scriptura odibilis fieret Iudæi, 340. Gentes et Iudæi significantur per duas virgas, 348. Gentes incipientes credere significantur per videoes florentes, 387. Gentium fecunditas profectus fidei significatur per meandratorum odorem, 421. Gentes iuniorum sunt super dilectionem suum, id est, in Deo solo confisæ sunt, 423. Gentium et Judæorum diversa infirmitas et curatio, 627. Geutea significantur per Tyrum, Sidonem et Sodomam, 631.

Gentilitas absque misericordia fuit, nunc vero est misericordiam cosecuta, 19. Est virgo et conjux, 26. Gentilis populus per viduam Sarepta, et Naaman significatur, 140. Gentilium significatur per mare, 159. Gentilium justitia quando perfectione fuerit, 239. Gentiles fucrunt absconditorum legis et prophetarum, 166. Gentilium conversio ad Christum, 434. Gentilis populus fauileius est, 437.

Genua et genæ in utero materno juncta sunt, 415. Genibus in utero sunt concavitates oculorum, 415. Genus curvare et lacrymas fundere coram Deo et hominibus laudabile est, 415.

Genus humanum dicitur ficulnea, 62.

Gladius duplex est, 160. Gladio materiali quare usi sunt judices Israel non vero apostoli in lege gratia, 594. Gladio spirituali omnia materiali uititur Ecclesia, 424.

Gloria vana, 382. Gloria Dei est quod sit Deus, laus vero quod sit saucus 267. Gloria Christi est quod ipse sit

omnium salus, 324. Gloria prædictoris sunt per illum conuersi, 324. Gloriæ Christi præcessit humilitas pœnitentia et passionis, 582. Gloria Christi vera fuit et cum fructu credebat, 592. Gloria Domini est veritas Domini, 692. Gloriam peccatorum terra est et cœda, 62. Gloriarum in Moyse et cœremoniis est iniunctio manu super parietem, 143. Gloriarum de carne Abrahæ vacuum est, 587.

Gradatio frequens in Scriptura, 24.

Græci ponuntur pro omnibus gentibus, 106.

Gratiam abundantem habere est decorum esse in dilectione, 420.

Greges caprarum sunt prophetæ, 394.

Gula significatur per maxillas, 74. Gula vijum pestis maxima est nota ex peccato primi hominis, 591. Gulosus significatur per Esau, 164.

Gurges significat eosilium Judæorum, 281.

## H

Habenæ ignæ curros sunt prælati, 244.

Habitatores terræ dicuntur qui corda terrena habent, 89.

Habitus Christi mini-tranis ponitur, 689.

Hebreus dicitur trausiens, 178 et 201.

Hedera significat legis litteram et templum Judæorum, 190.

Hedera significat legis litteram et templum Judæorum, 190.

Hæresiarcharum peccatum fuit peccatum in Spiritu sanctum, 601.

Hæreses ex superbia oriuntur, 243.

Hæretici significantur per dæmones, quos increpat Christus non sicut loqui, 629. Hæretici primus fuit Simon Magus, 629. Hæretici cur dicuntur Moab et filii Ammon, 294. Hæretorum libri sunt sicut usor Loth, 295. Hæretorum peccatum superbia est, et est irreniensibile, 295. Hæretici sunt sodales Dei, 295. Sunt ut hydræ capita, 409. Hæretici a Deo inducuntur, 440. Idem a B. Job increpantur, 441. Ecclesiæ in ejus afflictione falsam pacem promittunt, 443. Sanctorum Patrum sententia abutuntur, 443. Similes sunt amicis Job. Eorum mores describuntur, 443. Querela contra Ecclesiæ, 456. Hypocrisis, 465. Apostata ab Ecclesia, 466. Adulteriæ comparantur, 467. Fames et sterilitas eorum, 478. Vitaudi a catholicis, 478. Superbia eorum, 484.

Hæsitatione contraria est fidei, 102.

Helias octo miracula. Helias vero sexdecim fecit, et quare, 132. Helias adventus quonodo futurus sit, 373. Helias primus institutor monachorum fuit, et descenditur unde fuerit, 394. Helias propter famam justitiae occidit propetas Baal, 598.

Herodes in occisione parvulorum similis fuit Pharaoni in occidente partibus, 578.

Hems peccatum significat, imber vero iram Dei, 387.

Hierusalem dicitur Nivæ, et Sodoma, 248. Dicitur filia latrois, quia Barabbasi latroem petuit, non vero Christum, 212. Hierusalem peccatum in occidente Christi sti gravius fuit quam Samariæ, 148. Hierusalem di iuri desertorum, 677.

Hirci duo significant Christum et Antichristum, 676.

Hirci impreatores quid significant, 677.

Hominis iubrantes ostenduntur, 91. Homines infirmi et debiles significantur per mulieres, 201. Homini quare post diluvium data sit vita brevior, 255. Homodictum nudus cum omnius Dei bonore spouhat, 271. Est proprium opus, et factura Dei, 276. Homines propter diversa studia comparantur bobus, oribus et avibus, 285. Homines mali sunt folia, et sunt plures quam boni, 62. Homine primo non operante quod debebat, venit Christus ut corrigeret illius defectum, 402. Homini maxima dignitas est quod factus fuenter Deus homo, 570. Homini superbia reprimitur in eo quod in baptismo mergitur aqua, 587. Homo invictus aduersus Deum, 574. Hominum tria genera quæ sub virga pastoris reguntur, 677. Hominius vanitas ostenditur, 693. Hominius reparatio facta per hominem vix creditur, 693. Hominius casus ut angelus non tollunt Dei omnipotenti, 695. Homo non de virtute in virtutem, sed de viti in vitium cecidit, 696. Hominius non peccante Filius Dei carnem assumet, 696. Homines vanos non creat Deus sed factor illorum dicitur, 149. Homo qualis a Deo factus, 446. Quibus subjectus probatibus, 446. Non est siue peccato, 437. Ad laborem natus est, 519, 540. Et pugnacior, 519. Hominius pugni repreheusio, 534. Homo civitas parva est, 554. Quis labor mutuus, 540.

Honorem Dei curavit omnes pii, 231.

Hortatur alignando nos Deus ad id quod non vult, sed contrarium illius, 132.

Hortus conclusus quare dicitur Maria, et hic dicitur

hortus, 399. Hortus dicitur quod iudei aliquid oriantur. Hortus est sacra Scriptura, 426.

Hospitum receptores maxima mercede asciuntur, 645. In hospitibus suscepti adorati tota Trinitas, 645. Hospitalites, et peregrini alter sumus sumus tunc quam ante fidem, 674.

Humaniformis bæretici Denim forma humana introducunt, 217. Humanum genus vocatur siculæ, 62.

Humanitas est veuter eburneus, et hæc resplendit privilegiis divinis, 412. Humanitas cum Divitatem est simila cum melle, 573. Humanitas Christi significatur per calceamenta, 585.

Humanum genus quod super numerum crevit significatur per saltum, 127.

Humero uno servire Deo est corde indiviso illi servir, 298.

Humiles Deus exaltat, 588. Humiles conculeant lutum, id est luxuriam, 345. Humiles liberat Deus, 550.

Humilitas Christi contritivitatem fiduciam Judæorum et cæremoniæ, 83. Humilitas maxima dicitur contractio, 83. Significatur per sessionem, 85. Est maxima fortitudine quo vivit Deus, 155. Est a timore sancto, 179. Humilitas Dei cum homine debet esse causa compunctionis in homine, 221. Humilitas est robur omnis virtutis, 243. Est custodia virtutum, 268. Est petra, et locus de quo Moses vidit Dominum, 208. Humilitas cordis facit nos requiescere hic et in futurum, 282. Humilitas est cinctura justorum, 282. Et locus justorum, 296. Humilitas et fides beatam et pulchram fecerunt Mariam, 379 et 419. Humilitas Mariæ significata per pardum fecit ut Christus de Maria caruem sompnum, 381. Humilitas prins in virili sexu, id est Abraham et David, quatuor in feminino inventa est, 281. Humilitas Abraham, David et Mariae, commendatio ponitur, 381. Humilitas Mariæ bonus odor ascendit ad Christum, 391. Humilitas est fons innoxios, 391. Significatur per turrim David, 396. Humilitatem comitantur cæteræ virtutes, præ ipse sapientia et fortitudo, 396. Humilitas omnia significatur per cruem colli, 397. Exaltavit Mariam, 397. Est turris eburnea et fortissima, 419. Humilitas cordis est vera pulchritudo, 420. Humilitas Abraham et David commendatur, 564. Humilitas vera est se miurem reputare, 595. Humilitas non extollitur in prosperis, 595. Humilitas Christi fuit in eo quod non venit solvere legem et prophetas, 62. Humilitate confitens descendit ut exaltetur, 76.

Hus significat consiliatorum, 428.

Hyaciuthi significant cœlestes causas mirabilium quæ facit Deus, 411.

Hypocrisis Judæorum sexies condemnatur, 274. Significatur per iniquitatem Libavi, 274. Et vice peregrina, 287. Deuturam interpretatur, 611. De frumento animam suam vera requie, et abbatismo, 612. Hypocrita similis carici herbariæ, 443. Ejus proprietates, 476 et 506. Ejus pœna, 506. Per stellas significatur, 433. Maledicetur eidem, 459.

## I

Idola omnia populi Irael significantur per Baalim, 19 et 21. Idolum primum quod coluerunt Jodæi post exitum de Ægypto fuit vitulus conflatis, 19. Idolorum sacerdotes æditi vocantur, 286. Idola non possunt jicare coelestis illa, 274. Idolatriæ edictum primus Nabuchodonosor jussit, 268.

Ignoriam Curisti et Judæorum differt, 273. Ignoriam nostram de peccato solo Christo potuit operire, 99.

Ignorantiam Dei babere, et orare pro ignorantibus differunt, 275.

Ilusio Christi fuit bona vitiorum, altera canon. id est Judæorum et gentium, 674.

Imagines venerande sunt, 681.

Imber matutinus est doctrina data Jodæis, 101.

Immutabilis est Deus, 334.

Imperare Christum ventis, est potentiam suam ostendere, 632.

Impii significantur per Phylithium, 291. Impiorum rete duplex, aurum et argentum, et legum iniuriarum editum, 268.

Imprecations in hircum quid significant, 677.

Improbi increpationes oderunt, 466. Improborum felicitas temporalis, 461. In puncto ad inferno descendunt, 461. Telo iuvidæ cœcantur, 438. Punitorum a Deo, 491 et 510. Non nunquam sancte loquuntur, 495.

Incarnationis Christi pulchrior fuit plasmatio hominis, 397. Incarnationis Fili Dei promittitur fieri in fuculis Adam, 74. Incarnationis passio, resurrectio et ascensio sunt quibus mundus oppugnat, 245. Incarnationis Verbi Dei auditus est audito tremenda, 275. Incarnationis passio, resurrectio, etc., sunt quadrigæ quibus mundus salvatur, 279. Incarnationis passio, resurrectio et ascensio Christi sunt quatuor opera Trinitatis, 300. Incarnationis Christi novæ mensibus consummata fuit, 325.

Incarnationis verbi significata est per olei effusionem, 376. Incarnationis Christi fecit ut non timeremus, 376. Incarna-

tio Christi fuit descensus in hortum suum, 402. Incarnationis, passio, etc., sunt quatuor quadrigae Amiudab, 417. Fuit circulus inflexibilis quo nares diaboli tenerentur, 569. lucarnationem quare Christus distulit usque ad tantum tempus, 583. Incarnationis sacramentum modus difficulter potuit credere, 694. Incarnationis et alia sacramenta innotuerunt pontestibus cœli per Ecclesiam, 694. Incarnationis Filii Dei fieret, etiamsi homo non peccasset, 696.

Tremendum peccati ostendit Scriptura per varietatem temporum, et per præteritum consummatum malitiam peccati, 58.

Infernus (in) descendere est desperando tradere se spiritui maligno, 158. Inferni vox qualis fuerit in Christi descensu, 281. Infernus significatur per dominum afflictionam terra Sennari, 327. Et sepulcrum malorum, 240.

Infirmitas non est humilitas, sed profitit ad humilitatem, 243. Indeorum et gentium diverso modo curata est a Christo, 627. Infirmitates corporum sanavit Christus prins, ut postea sanaret animalium morbos, 629.

Ingratos convincit Deus commemorando beneficia collata, 61. Ingrati Judæi cogitant occidere Christum, ille vero docet eos, 49.

Inimicitia inter nos et Deum ex peccato originali et actuali causata est, 336. Inimici Dei sunt spinæ invicem se complectentes, 237. Inimici diligendi sunt, 611. Inimicos odiosæ lex non jubet, sed permittit, 610.

Iniquitas dicitur malitia quando ita peccatur ut cum ratione, et sapientia videatur facere aliqui, 43.

Initium peccati detestatur Deus, quanto magis consummationem, 37.

Injuriam aliter homo, aliter ueliscitur Deus, 75.

Innocentia vite non solum in solitudine, sed etiam in frequenter multitudinis servauda est, 415. Innocentis patientia, 456.

Insignia Christi sunt quatuor, 565.

Inspiratio occulta Dei dicitur sibilis, 346.

Intentio vocar oculus simplex, 619. Intentio Dei est ut creatura suum cognoscat Creatorem, 693.

Interpretatio nominum xii apostolorum ponitur, 638.

Interrogant Judæi Christum unde sit et qui parentes ejus et plura alia, 178.

Inuidia vere dicitur malitia, 43. Significatur per occultum, 326.

Inuidus dicitur parvulus, 165.

Inuocandi Deum ordo certus esse debet, 104.

Ira sanctorum statim compitat peccatoribus, 223. Ira suam continet Deus ut durius sviat, 291. Ira est voluntas occideudi, 604. Ira non dicitur qualisunque, sed quæ prorumpit in odium et mortem, 604. Ira Judæorum contra Christum fuit quia contraria erat operibus nostris, 604. Iracundia unum stultum interficit, 437. Iracundus parvulus dicitur, 437. Ira risu melior est, 541. Ira laudabilis, quæ 7 541.

Ironia utitur Spiritus sanctus, 247, 254 et 265.

Irrugum superius et inferius sunt lacrymæ fluentes amore celestis patriæ, vel ob timorem inferni, 419.

Irisione hostili quæ dicitur; sarcasmos utitur Scriptura, 355.

Isaia fuit gener regis Manasses, a quo occisus fuit propter vaticinium, 5.

Israel in plurali et singulari numero differt, 134.

### J

Jacob consecratus fuit sacerdos a Patre suo Isaac, 566. Cur eius nomen mutatum, 595. Illius humilitas fuit fortitudo ejus, 155. Ejus lucta cum angelo quid significet, 573. Jacob verus quis sit, 77. Jactantæ vitium turpe, 485.